
OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 1 - 

 

                                      
 

Zápis č. 5/2023 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová  

konaného dne 31.07.2023 od 17.00 hodin  
v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové, Ústecká 235 

 

Přítomni: 13 členů Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová dle prezenční listiny  
Omluveni: Mgr. Pavla Osohová, Mgr. Jana Renčínová 
 

1) Zahájení provedla starostka obce Ing. Slezáková v 17.00 hodin uvítáním všech přítomných 
zastupitelů s konstatováním, že dle prezenční listiny (příloha č. 1) je přítomno 13 členů 
zastupitelstva (z celkem 15 členů zastupitelstva), zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  

 

 2) Ing. Slezáková navrhla zvolit do návrhové komise pana Pavla Fišara a pana Stanislava Láska 
      a vyzvala k hlasování o schválení. 
          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová volí členy návrhové komise pana Pavla  
          Fišara a pana Stanislava Láska. 
  

Hlasování      

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
 

            Usnesení bylo přijato pod č. 5/2023/02. 
 

 3)  Ing. Slezáková navrhla určit ověřovateli zápisu Mgr. Janu Kántorovou a paní Ilonu Šimkovou  
       a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou a vyzvala k hlasování o schválení. 
          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová určuje ověřovateli Mgr. Janu Kántorovou  
          a paní Ilonu Šimkovou a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou.   

Hlasování      

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
 

            Usnesení bylo přijato pod č. 5/2023/03. 
                                                                                                                                      

 4)  Ing. Slezáková seznámila přítomné s programem zasedání v souladu s pozvánkou předanou  
       členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Podklady k jednání byly  
       všem zastupitelům zaslány e-mailem dne 27.06., 13.07. a 22.07.2023. Před hlasováním navrhla  
       zařadit další 3 nové body k jednání a to schválení smlouvy s Pardubickým krajem na dotaci  
       na pořízení digitálně technické mapy, schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene –  
       služebnosti na pozemky p. č. 771 a 1547 v k. ú. Dlouhá Třebová pro stavbu Dlouhá  
       Třebová, č. parc. 803 – knn, nn, podklady k tomuto bodu byly zastupitelům zaslány také 13.07.2023,  
       a dále schválení připojení se obce ke sběru a třídění všech separovatelných odpadů – podklady byly  
       zastupitelům zaslány dne 27.06.2023. Následně vyzvala k hlasování o schválení upraveného  
       programu zasedání: 
          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje program zasedání: 

1.   Zahájení 

2.   Volba návrhové komise 

3.   Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

4.   Schválení programu 

5.   Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6.   Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7.   Zpráva kontrolního výboru 

8.   Zpráva finančního výboru 

9.   Seznámení se schváleným závěrečným účtem DSO Region Orlicko-Třebovsko včetně Zprávy o výsledku  

    přezkoumání hospodaření DSO za rok 2022 

10.  Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby (p. p. č.  

  1547 a 828/1 v k. ú. Dlouhá Třebová) 

11.  Schválení pronájmu pozemkové parcely č. 341/6 v k. ú. Dlouhá Třebová 

12.  Schválení smlouvy s Pardubickým krajem na dotaci na pořízení digitálně technické mapy 

13.  Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na p. p. č. 771 a 1547 v k. ú. Dlouhá  

  Třebová 

14.  Schválení připojení se obce ke sběru a třídění všech separovatelných odpadů 

15.  Rozprava 

 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 2 - 

 

 
 

16.  Návrh usnesení 

17.  Závěr 
 

    Hlasování        

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

            Usnesení bylo přijato pod č. 5/2023/04. 
 

5)  Ing. Slezáková informovala o činnosti Rady obce (3 zasedání) a dále na žádost zastupitele p. Láska  
      podala informaci o postupu obce při vymáhání náhrady za opravu zničeného obecního nájemního  
      bytu a dále k uzavřené smlouvě týkající se ubytování válečných uprchlíků. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti  
    Rady obce Dlouhá Třebová. 
 

Hlasování        

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

    Usnesení bylo přijato pod č. 5/2023/05. 
 

 6)  Ing. Slezáková a p. Najman informovali o činnosti obecního úřadu (stavba podchodu probíhá dle 
časového a finančního plánu; Připravuje se zahájení související výstavby chodníku od podchodu  
do vesnice; Obec uzavřela smlouvu s KVB advokátní kanceláří na zajištění právních služeb, tato 
kancelář poskytuje služby samosprávám a obec jim předala řízení ve věci vymáhání náhrady  
za zdevastovaný obecní byt nájemníkem; Obec podepsala smlouvu na dodávku elektrické energie  
a plynu pro období 01.11.2023 – 31.10.2024 na základě předložených nabídek; Dokumentace pro 
podání žádosti na pořízení FVE byla předána administrátorovi dotace; Na základě získané dotace 
na místní energetickou koncepci byly započaty práce na vyhotovení studie; Obec podala žádost  
o dotaci na pořízení digitálně technické mapy obce u Pardubického kraje ve výši 60 % uznatelných 
nákladů – dotace je nenároková; Byla provedena oprava schodů a fasády kaple a oprava fasády  
a mříží márnice na obecním hřbitově; Obci bylo vydáno stavební povolení na rozšíření veřejného 
osvětlení ul. Polní, Spojovací a U Hřbitova; Od posledního zasedání zastupitelstva se uskutečnily 
v obci tyto akce: Retrovýlet, Noc kostelů, Setkání jubilantů obce, Sportovní den s TJ Dlouhá 
Třebová, Vítání prázdnin, tradiční Staročeská pouť, Výstava ke 100. výročí tělovýchovy v obci, dvě 
promítání letního kina, příměstský tábor, divadelní představení na Starém hřišti).  

           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti  
           obecního úřadu. 
 

Hlasování        

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

           Usnesení bylo přijato pod č. 5/2023/06. 
 

 7)  Zprávu kontrolního výboru přednesla předsedkyně kontrolního výboru Mgr. Pavla Částková. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu kontrolního výboru  
   (viz příloha č. 2).              

Hlasování      

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

                     Usnesení bylo přijato pod č. 5/2023/07. 
 

 8)   Zprávu finančního výboru přednesl předseda finančního výboru pan Jiří Valach. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu finančního výboru  
          (viz příloha č. 3).        
 

Hlasování      

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

                    Usnesení bylo přijato pod č. 5/2023/08. 

 

 9)  Starostka seznámila se schváleným závěrečným účtem DSO Region Orlicko-Třebovsko včetně  
        Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok 2022.            
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informaci o schváleném  
           závěrečném účtu DSO Region Orlicko-Třebovsko včetně Zprávy o výsledku přezkoumání  
           hospodaření DSO za rok 2022. 
 

Hlasování      

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

                     Usnesení bylo přijato pod č. 5/2023/09. 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 3 - 

 

 
 

10)  Starostka seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
       a dohody o umístění stavby č. IV-12-2024426 na pozemcích p. č. 1547 a 828/1 v k. ú. Dlouhá  
       Třebová se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí   

     smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2024426 na pozemcích  
     p. č. 1547 a 828/1 v k. ú. Dlouhá Třebová se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035.  
     a ukládá starostce obce smlouvu podepsat.             

Hlasování      

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

           Usnesení bylo přijato pod č. 5/2023/10. 
 

11) Starostka seznámila zastupitele s žádostí p.           o pronájem pozemku p. č. 341/6 v k. ú.  
       Dlouhá Třebová. Záměr pronájmu uvedené parcely byl zveřejněn na úřední desce obce Dlouhá  
       Třebová (i elektronické) dne 21.06.2023 a sejmut dne 11.07.2023. Záměr byl schválen Radou obce  
       Dlouhá Třebová dne 19.06.2023. Starostka navrhla pronajmout tuto parcelu o výměře 568 m2  
       za cenu 10,- Kč/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok a vyzvala k přednesení dalších  
       návrhů. Zastupitel p. Sýkora navrhnul zanést do smlouvy také podmínku zákazu provádění  
       terénních úprav na tomto pozemku. Starostka poté vyzvala k hlasování o schválení. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje pronájem pozemkové parcely  

     č. 341/6 v k. ú. Dlouhá Třebová o výměře 568 m2 za cenu 10,- Kč/rok na dobu neurčitou  
     s výpovědní lhůtou 1 rok a s podmínkou zákazu provádění terénních úprav na uvedené parcele  
     panu           , Dlouhá Třebová, a ukládá starostce podepsat smlouvu o pronájmu  
     uvedené parcely.             

Hlasování      

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

           Usnesení bylo přijato pod č. 5/2023/11. 
 

12) Starostka seznámila zastupitele s Výzvou k zapojení se obcí do projektu Pardubického kraje RD    
       Rozvoj Digitální technické mapy (DTM2) a navrhla schválit uzavření smlouvy o spolupráci  
       s Pardubickým krajem ve věci projektu Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2)  
       dle Výzvy – Digitální vysokokapacitní sítě z Národního plánu obnovy. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci  
           s Pardubickým krajem ve věci projektu Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje  
           (DTM2). 

Hlasování      

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

           Usnesení bylo přijato pod č. 5/2023/12. 
 

13) Starostka seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  
        č. IV-12-2022836/VB/01, Dlouhá Třebová, č. parc.803 - knn, nn na pozemcích p. č. 771 a 1547  
        v k. ú. Dlouhá Třebová se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035 a vyzvala k hlasování  
        o schválení této smlouvy. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení  

     věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2022836/VB/01, Dlouhá Třebová, č. parc.803 - knn, nn  
     na pozemcích p. č. 771 a 1547 v k. ú. Dlouhá Třebová se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO:  
     24729035, a ukládá starostce tuto smlouvu podepsat.             

Hlasování      

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

           Usnesení bylo přijato pod č 5/2023/13.  
 

14) Starostka seznámila zastupitele s výzvou Sdružení místních samospráv ČR k připojení se  
        k iniciativě společně posílit stávající systém sběru a třídění všech separovatelných odpadů včetně  
        PET lahví a nápojových plechovek a navrhla se k výše uvedené iniciativě připojit. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje připojení se obce Dlouhá Třebová  
           k iniciativě společně posílit stávající systém sběru a třídění všech separovatelných odpadů včetně  
           PET lahví a nápojových plechovek a to na základě výzvy Sdružení místních samospráv ČR.  

Hlasování      

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

           Usnesení bylo přijato pod č 5/2023/14.  



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 4 - 

 

 
 

15)   Starostka vyzvala k rozpravě: 
 

  1. Starostka informovala o připravované akci Setkání rodáků, občanů a přátel obce Dlouhá  
            Třebová dne 09.09.2023 (program, organizace, uzavírka místní komunikace, zajištění obědů  
            pro návštěvníky, vydání pokračování knihy o historii vztahující se k číslům popisným v obci). 

 

  2. Starostka dále informovala o schválení Rady obce Dlouhá Třebová dne 31.07.2023 o zapojení  
              se obce k využívání služeb informačního systému Munipolis. 
  

  3. Zastupitelka Mgr. Pavla Částková požádala, aby bylo upozorněno na prováděný postřik  
              pro likvidaci nežádoucího plevele na dětských hřištích, popř. i v dalších lokalitách, s ohledem  
              na malé děti a jejich ochranu, a to např. umístěním cedule s informací o provedeném postřiku  
              nebo upozorněním na Facebooku obce. Starostka odpověděla, že informování o použitém  
              postřiku na likvidaci plevele bude v místě provedeného postřiku zajištěno. 
  

        4. Přítomný občan požádal vedení obce o zkontaktování vlastníka pozemku se vzrostlým stromem  
             o provedení ořezu větví, které zasahují do chodníku a omezují chodce a také brání výhledu při  
             výjezdu z křižovatky. Místostarosta odpověděl, že vlastníka uvedeného pozemku o ořez stromu  
             požádá. 
 

  5. Dále zastupitelé i přítomní občané diskutovali o současné omezené provozní době  
              víceúčelového hřiště, její možné úpravě a především o důvodech, které vedly právě k omezení  
              provozní doby. Vzhledem k neukázněnosti některých návštěvníků hřiště a s ní také související  
              zvýšení hluku, kdy není možné provozovatelem obce zajistit nepřetržitý dohled na hřišti,  
              zůstane současná provozní doba prozatím ponechána v platnosti.  
 

16)  Návrh usnesení přednesl p. Stanislav Lásko. 
 

17) Ing. Slezáková ukončila zasedání v 18:15 hod., poděkovala přítomným za účast a popřála všem  
       krásné léto.  
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                                                                                     Zapsala: Jana Razýmová 
 

 
 

Mgr. Jana Kántorová, v. r. 
 
 

Ilona Šimková, v. r. 
 
 
 

Starostka obce: Ing. Kateřina Slezáková 
 
 
 
Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 01.08.2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Počet listů:  3            Č.j.: ObÚ-Dl.T.157/2023/ST  
Počet příloh: 4                Sp.zn.: 101.2              A10                                                
Počet listů příloh: 8 

 
 

 
  
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 5 - 

 

 
 
 

 
 
 

 

Usnesení č. 5/2023 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová konaného dne 31.07.2023 

 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová volí členy návrhové komise pana Pavla Fišara a pana Stanislava 
Láska.  

- přijato usnesení č. 5/2023/02 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová určuje ověřovateli zápisu Mgr. Janu Kántorovou a paní Ilonu 
Šimkovou a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou. 

- přijato usnesení č. 5/2023/03 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje program zasedání: 
1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

4. Schválení programu 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Seznámení se schváleným závěrečným účtem DSO Region Orlicko-Třebovsko včetně Zprávy o výsledku  

    přezkoumání hospodaření DSO za rok 2022 

10.  Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby (p. p. č.  

   1547 a 828/1 v k. ú. Dlouhá Třebová) 

11.  Schválení pronájmu pozemkové parcely č. 341/6 v k. ú. Dlouhá Třebová 

12.  Schválení smlouvy s Pardubickým krajem na dotaci na pořízení digitálně technické mapy 

13.  Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na p. p. č. 771 a 1547 v k. ú. Dlouhá  

   Třebová 

14.  Schválení připojení se obce ke sběru a třídění všech separovatelných odpadů 

15.  Rozprava 

16.  Návrh usnesení 

17.    Závěr 

-    přijato usnesení č. 5/2023/04 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová. 
- přijato usnesení č. 5/2023/05 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti obecního úřadu. 
- přijato usnesení č. 5/2023/06 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu kontrolního výboru (viz příloha č. 2). 
- přijato usnesení č. 5/2023/07 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu finančního výboru (viz příloha č. 3). 
- přijato usnesení č. 5/2023/08 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informaci o schváleném závěrečném účtu DSO 
Region Orlicko-Třebovsko včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok 2022. 
 

      -    přijato usnesení č. 5/2023/09 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2024426 na pozemcích p. č. 1547 a 828/1 v k. ú. Dlouhá 
Třebová se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, a ukládá starostce obce smlouvu 
podepsat.  
 

      -    přijato usnesení č. 5/2023/10 
 

 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 6 - 

 

 
 
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje pronájem pozemkové parcely č. 341/6 v k. ú. Dlouhá 
Třebová o výměře 568 m2 za cenu 10,- Kč/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok  
a s podmínkou zákazu provádění terénních úprav na uvedené parcele panu                                 , 
Dlouhá Třebová, a ukládá starostce podepsat smlouvu o pronájmu uvedené parcely. 
 

      -    přijato usnesení č. 5/2023/11 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci s Pardubickým krajem  
ve věci projektu Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2). 
 

      -    přijato usnesení č. 5/2023/12 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  
– služebnosti č. IV-12-2022836/VB/01, Dlouhá Třebová, č. parc.803 - knn, nn na pozemcích p. č. 771  
a 1547 v k. ú. Dlouhá Třebová se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, a ukládá starostce 
tuto smlouvu podepsat. 
 

      -    přijato usnesení č. 5/2023/13 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje připojení se obce Dlouhá Třebová k iniciativě společně 
posílit stávající systém sběru a třídění všech separovatelných odpadů včetně PET lahví a nápojových 
plechovek a to na základě výzvy Sdružení místních samospráv ČR. 

 

      -    přijato usnesení č. 5/2023/14 
 
 
 
 
 

 
                    
 

            Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                    Petr Najman, v. r. 
           starosta obce Dlouhá Třebová                                               místostarosta obce Dlouhá Třebová   


